מאת

ד"ר בועז ברזילי, שמאי מקרקעין*

א. מבוא

במאי 2009 נכנס לתוקפו תיקון 84 בחוק התכנון והבנייה¹. תיקון זה דן בדרכי הביורור של תביעות לפיצויים בגין נזקי תכנון לפי סעיף 197 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבנייה") ובדרכי הביורור של חיובי היטל השבחה לפי התוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה.

עובר לתיקון 84, חייב בהיטל השבחה רשאי היה להגיש השגה, אשר הוכנה על-ידי שמאי/ת מקרקעין מטעמו, לוועדה המקומית. הוועדה המקומית הייתה מעבירה את ההשגה לבחינת שמאי/ת מטעמה.

הקמת הגוף המקצועי היא במהות תיקון 84.

* המחבר הינו שמאי מקרקעין בעל משרד פעיל, גיאוגרף המתמחה בתכנון עירוני ומרצה בתחומי התכנון והבנייה באוניברסיטת תל-אביב. עד שנת 2007 כיהן כחבר ועדת ערר מס שבח שליד בית המשפט המחוזי בחיפה.

1. חוק התכנון והבנייה (תיקון 84 והוראת שעה), התשס"ח-2008, ס"ח 2165, 632 (10.7.2008) (להלן: "תיקון 84").

2. מכאן ואילך לצורך הנוחות איחדתי את המונח "שמאי מכריע" או "שמאית מכריעה" ללשון זכר על-פי מינוחו בחקיקה. במוסד "השמאי המכריע" פועלות גם שמאיות מכריעות.

3. מוסד "השמאי המכריע" אינו זהה למוסד בוררות שכן שמאות מכרעת לא מהווה בוררות.